Servius ad Virgil. A. 11, 316.

Troianos a Latino accepisse agrum, qui est inter Laurentum et castra Troiana, et habuisse iugera DCC. *).

Idem ibid. 5, 564.

Politem ad Italiam venisse, et segregatum ab Aenea condidisse oppidum Politorium a suo nomine.

Idem 1, 5. 7, 158.

Troiam dici quam primum fecit Aeneas, et Livius in primo et Cato in Originib. testantur. — Scien-

*) All. codd. *duo millia septingenta.* v. Cluver. Ital. Antiq. 3, 1. p. 789.

dum, civitatem quam primo fecit Aeneas Troiam dictam, secundum Catonem et Livium.

Idem 11, 567.

Licet Metabus Privernas esset, tamen quia in Tuscorum iure paene omnis Italia fuerat, generaliter in Metabum omnium odia ferebantur; nam pulsus fuerat a gente Volscorum, quae etiam ipse Etruscorum potestate regebatur; quod Cato plenissime executus est.

Idem 1, 6. p. 7. 269. p. 53.

Primo Italiam tenuisse quosdam qui appellabantur **Aborigines**; hos postea adventu Aeneae Phrygibus iunctos Latinos uno nomine nuncupatos. — Triginta annis expletis Ascanium Albam condidisse.

Dionysius Halicarn. 1, 74.

Κάτων δὲ Πόρκιος Ἐλληνικὸν μὲν οὐχ ὁρίζει χρόνον ἐπιμελῆς δὲ γενόμενος, εἰ καὶ τις ἄλλος, εἰς τὴν συναγωγὴν τῆς ἀρχαιολογουμένης ἱστορίας, ἔτεσιν ἀποφαίνει δύσιν καὶ τριάκοντα καὶ τετρακοσίους ὡστεροῦσαν τῶν Ἰλιακῶν. I. e. Porcius autem Cato nullam Graecam temporum rationem declarat, et quum, si quis alias, in antiquis historiae scriptis colligendis accuratus fuerit, affirmat, *Romam conditam quadringentis triginta duobus annis post bellum Troianum.* (cf. Zumpt. Annales p. 43. not. Lachmann. de Font. Liv. I. p. 43.)

Idem 1, 13, et c. 11.

Εἰ τῷ δύντι Ἐλληνικὸν φύλον ἦν τὸ τῶν Ἀβορεγίνων, ὡς Κάτωνι καὶ Σεμπρωνίῳ καὶ πολλοῖς ἄλλοις εἴρηται, i. e. si vere Aborigineum gens Graeca fuit, ut Cato et Sempronius multique alii dixerunt. — Οἱ δὲ λογιώτατοι τῶν Ρωμαίων συγγραφέων, ἐν οἷς ἔστι Πόρκιός τε Κάτων, ὁ τὰς γενεαλογίας τῶν ἐν Ἰταλίᾳ πόλεων ἐπιμελέστατα συναγαγὼν, καὶ Γάϊος Σεμπρώνιος, καὶ ἄλλοι συγχροὶ, Ἐλληνας αὐτοὺς

εἶναι λέγονται τῶν ἐν Ἀχαΐᾳ ποτὲ οἰκησάντων πολλαῖς γενεαῖς πρότερον τοῦ πολέμου τοῦ τρωικοῦ μεταναστάντας. I. e. Doctissimi Romanorum scriptorum, inter quos est Porc. Cato, qui Italicarum urbium origines accuratissime collegit, et C. Sempronius et multi alii, aiunt, eos (primos Italiae incolas) esse ex iis Graecis, qui quondam in Achaia habitarant, et multis ante bellum Troianum aetatis inde migrarant.

Idem c. 79.

Περὶ δὲ τῶν ἐκ τῆς Ἰλίας γενομένων, Κούντος μὲν Φάβιος, ὁ Πίκτωρ λεγόμενος, ὃ Λεύκιος δὲ Κίγκιος καὶ Κάτων Πόρκιος - - ἡπολούθησαν, τῷδε γράφει. I. e. Quod autem attinet ad filios ex Ilia natos, Q. Fabius, qui Pictor vocatur, quem L. Cincius, Porcius - - sunt secuti, ita scribit: (iam sequitur Fabii narratio).